1

苏 州 市 老 年 大 学 协 会
苏老协〔2021〕9 号

关于举行庆祝建党一百周年
“红星闪耀 百岁峥嵘”征文活动的通知

各市、区老年大学协会、老年大学，苏大老年学院，市老年

体育大学和夕阳红老年学堂等有关单位：

2021年是中国共产党成立 100周年华诞。一百年来，中

国共产党在争取民族独立解放、建设繁荣富强的祖国、实现

民族伟大复兴的历史进程中，谱就了一曲曲波澜壮阔、风云

激荡、气势恢宏的壮丽史诗。为纪念建党一百周年，唱响主

旋律，共享夕阳红，书写党的荣耀，记录老年生活，苏州市

老年大学协会与苏州夕阳红俱乐部联合开展纪念建党一百

周年征文活动。现将有关事项通知如下：

一、征文主题

红星闪耀 百岁峥嵘

二、主办单位

苏州市老年大学协会

三、承办单位

苏州夕阳红健康俱乐部

四、征文日期

2021 年 3月 22日～ 5 月 15日

五、征文内容

紧扣建党一百周年的主题，讴歌新时代中国特色社会主

义的伟大成就，抒发对党的热爱之情，颂扬社会主义新风正

气，大力宣传新时代下老年人的幸福生活；结合个人亲身经

历，记录在党的英明领导下身边生活的变化和成就，叙述令

人难忘的身边人、身边事。

2

六、征文要求

（一）作者应为《姑苏夕阳红》订阅用户或老年大学（学

校）师生。

（二）来稿要求原创，谢绝文摘，文责自负。文章内容

积极向上，除诗歌以外，体裁不限，字数在 1000—1200 字

之间。稿件后请注明姓名、电话和通讯地址。

（三）来稿除《姑苏夕阳红》订阅用户单独投稿外，其

他由各老年大学集中收集后，以附件形式通过俱乐部

1601200@vip.sina.com 进行投稿。

七、奖项设置

（一）获奖规则：根据专家评审确定入选名单。

（二）奖项设置：

奖项 数量 奖励

一等奖 5名
价值 500元的奖品及荣誉证书并获赠一

年《姑苏夕阳红》杂志

二等奖 10名
价值 300元的奖品及荣誉证书并获赠一

年《姑苏夕阳红》杂志

三等奖 15名
价值 100元的奖品及荣誉证书并获赠一

年《姑苏夕阳红》杂志

优秀奖 若干名 荣誉证书

八、其他说明

（一）优秀作品的作者将吸纳为《姑苏夕阳红》通讯员。

（二）优秀作品将择优选登在《姑苏夕阳红》中。

（三）优秀作品将计划由出版社出书，有意者可向承办

单位申请，在自愿的前提下承担相应的版面费用。

                       苏州市老年大学协会

                      苏州夕阳红健康俱乐部

                   2021年 3 月 18 日

3

庆祝建党一百周年

“红星闪耀 百岁峥嵘”征文活动

报名登记表

姓   名  性   别

出生年月  籍   贯

政治面貌  民   族

手机号码  爱   好

电子邮箱  是否退休

联系地址

文章题目：

文章要求：1.首页标题下印作者姓名；2.大标题用小二号黑体，正文用

四号仿宋体。3.来稿要求原创，体裁不限，字数在 1000——1200 字。4.

以附件形式投递至 1601200@vip.sina.com 邮箱内。